電子情報処理組織使用申請書
年　　月　　日
　　　経済産業大臣　殿

住所
氏名又は名称及び法人にあっては代表者の氏名

　産業標準化法施行規則第２条の３第１項の規定に基づき、下記のとおり電子情報処理組織の使用に係る事項を申請します。
記

	　フリガナ

	　氏名又は名称

	　氏名又は名称の英文

	　法人番号

	　郵便番号

	－

	　住所

	　備考

	　フリガナ

	所属及び役職

	　担当者氏名

	　電話番号

	　電子メール
　アドレス

	　備考

	　※識別番号

注(1)　用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。
(2)　法令の条項については、電子情報処理組織の使用（変更又は廃止）の適用条文名を記載すること。
(3)　不要の文字は、削除すること。
(4)　「法人番号」の欄は、行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律（平成２５年法律第２７号）第２条第１５項に規定する法人番号を記入すること。
(5)　※印の欄は記入しないこと。
(6)　産業標準化法施行規則第２条の３第１項の場合にあっては、申出人の職業とその業務内容（申出人が団体の代表者であるときはその団体の目的及び業務内容並びに構成員の氏名又は名称）を証する書類を添付すること。
(7)　提出事項に変更があった場合には、備考欄に変更事項を記入し、当該事実を証する書類を添付の上、提出すること。

　　【記入例：新規】
電子情報処理組織使用申請書
令和元年　７月　１日	Comment by Takaaki NODA: 更新する年月に修正してもよいかもしれません。
 経済産業大臣　殿

千代田区霞が関１－３－１	Comment by Takaaki NODA: 下では、次のとおり記載しているので整合してもよいかもしれません。
東京都千代田区霞が関○－○－○
ＪＩＳ協会　会長　規格　太郎

　産業標準化法施行規則第２条の３第１項の規定に基づき、下記のとおり電子情報処理組織の使用に係る事項を申請します。

記

	　フリガナ
	ジスキョウカイ

	　氏名又は名称
	ＪＩＳ協会

	　氏名又は名称の英文
	Japanese Industrial Standards Association

	　法人番号
	0000000000000

	　郵便番号
	○
	○
	○
	－
	○
	○
	○
	○

	　住所
	東京都千代田区霞が関○－○－○

	　備考

	　フリガナ
	　ヒョウジュン　ハナコ
	所属及び役職

標準部標準課標準係

	　担当者氏名
	　標準　花子

	　電話番号
	　03-3501-○○○○

	　電子メール
　アドレス
	　****@jis.or.jp

	　備考

	　※識別番号

注(1)　用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。
(2)　法令の条項については、電子情報処理組織の使用（変更又は廃止）の適用条文名を記載すること。
(3)　不要の文字は、削除すること。
(4)　「法人番号」の欄は、行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律（平成２５年法律第２７号）第２条第１５項に規定する法人番号を記入すること。
(5)　※印の欄は記入しないこと。
(6)　産業標準化法施行規則第２条の３第１項の場合にあっては、申出人の職業とその業務内容（申出人が団体の代表者であるときはその団体の目的及び業務内容並びに構成員の氏名又は名称）を証する書類を添付すること。
(7)　提出事項に変更があった場合には、備考欄に変更事項を記入し、当該事実を証する書類を添付の上、提出すること。